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ژوزه مورایس و تیمــش امروز باید 
در ورزشــگاه جدید الهلال روبه‌روی 
این رقیب بزرگ قرار بگیرند. الهلال در 
هر 22 بازی گذشته برنده بوده و رکورد 
حیرت‌آوری در زمین فوتبال خلق کرده 
است. با توجه به اتفاقات بازی رفت، کمی 
بعید به نظر می‌رسد که سپاهان شانسی 
برای عبور از این مرحله داشته باشد. با این 
وجود آنها تلاش خواهند کرد تا با دست 
خالی از ریاض برنگردند. نکته جالب در 
مورد ســپاهان، لژیونر شدن دو بازیکن 
جوان این تیم اســت. اتفاقی که آنها را 
به تنها تیم کاملا حرفه‌ای فوتبال ایران 

تبدیل می‌کند.

صعود غیرممکن است؟
ســپاهان امــروز در شــرایطی روبه‌روی 
الهلال قرار می‌گیرد که کارش برای رســیدن 
به دور بعــدی بازی‌ها بیش از حد ســخت به 
نظر می‌رســد. تیم مورایس در بــازی رفت و 
روبه‌روی تماشــاگرهای خودی، نمایش بدی 
برابر الهلال نداشــت و حتی مقابل این حریف 
به گل اول هم دست پیدا کرد. ضربه تماشایی 
رامین می‌توانســت حریف را به گوشه رینگ 
ببرد اما الهلال به خوبی به بازی برگشت و مسیر 
مسابقه را تغییر داد. این وسط چند اتفاق خاص 
هم به ناکامی ســپاهان کمک کرد. اول اخراج 
محمد دانشگر که نشــان داد در فوتبال ایران 
بازیکنان هنوز به وی.ای.آر خو نگرفته‌اند و دوم 
موقعیت‌های از دســت رفته فرشاد احمدزاده 
که باعث شد سپاهان چند بار فرصت زدن تیر 

خلاص به الهلال را از دســت بدهد. ســپاهان 
در بازی اول ســه بر صفر بازنده شد و حالا باید 
الهلال را بــا اختلاف دو گل ببرد تا شــاید کار 
به وقت‌های اضافه کشیده شــود. البته که در 
فوتبال غیرممکن وجود ندارد و سپاهان هم تیم 
باکیفیتی است اما الهلال در 22 بازی گذشته 
برنده بوده و اصلا قصد تسلیم ‌شدن ندارد. اگر 
سپاهانی‌ها دســت به چنین کاری بزنند، یک 

تکان اساسی به فوتبال آسیا داده‌اند.

ورزشگاهی که پر است
چند سال است که در فوتبال ایران به صورت 
مداوم از ســاخت ورزشــگاه‌های جدید حرف 
می‌زنند اما عربستانی‌ها بدون سروصدا ورزشگاه 
جدید و فوق‎العاده‌ای در ریاض ســاخته‌اند که 
امکانات خیره‌کننده‌ای دارد. شــاید هواداران 
الهلال هم بیشتر از تماشای این بازی، به دنبال 
حضور در این ورزشگاه هســتند. چراکه تمام 
بلیت‌های این مسابقه ظرف یک ساعت به فروش 
رسیده است. پس جو سنگینی انتظار سپاهان 
را در این نبرد خواهد کشــید. تیم مورایس این 
فصل روبه‌روی الاتحاد در عربســتان بازی کرد 
و حتی گل هم زد اما در نهایت بازنده شد. جالب 
اینکه رامیــن تنها بازیکن این فصل ســپاهان 
است که موفق شده مقابل تیم‌های عربستانی 

به گل برسد.

امیدوار مثل سپاهان
از لحن صحبت‌های ســتاره‌های سپاهان 
پیداســت که آنها انگیزه زیادی برای این بازی 
دارند و آماده غافلگیر کردن حریف هستند. برایان 
دابو تاکید داشته که ســپاهان قدرت شکست 
دادن الهلال را دارد و به هیچ وجه تیمی دست و 

پا بسته در این نبرد نیست. محمد کریمی نیز به 
عنوان کاپیتان طلایی‌ها، مدعی شده که تیمش 
می‌تواند این بازی را به وقت‌های اضافه بکشاند. 
جالب اینجاست که این روزها در اردوی سپاهان 
در ریاض، روی ضربه‌های پنالتی نیز کار شــده 
است. این یعنی مورایس هم اصلا از بازگشت به 
چنین مسابقه‌ای ناامید نیست. هرچند که این 

ماموریت، بیش از حد سخت خواهد بود.

امیر در ریاض
این بازی، یک مهمان ویــژه از فوتبال ایران 
هم دارد. امیر قلعه‌نویی قرار است به ریاض برود 
و این بازی را از نزدیک در استادیوم تماشا کند. 
سپاهان به لحاظ داشتن مهره‌های ملی‌پوش، 
یکی از بهترین تیم‌های فوتبال ایران به شمار 
می‌رود و ژنرال احتمالا ستاره‌های جوانی مثل 
حسین‌نژاد را برای اضافه شدن به تیم ملی زیر 
نظر خواهد گرفت. پیام نیازمند روی خط دروازه 
و آریا یوسفی، دو ســتاره سپاهانی بودند که در 

جام ملت‌ها حضور داشتند اما برای ایران بازی 
نکردند. رامین رضاییان نیز یکی از نفرات مهم 
تیم به شمار می‌رفت که به جز بازی قطر در سایر 
دیدارهای جام عملکرد قابل دفاعی داشت. به 
این فهرست باید شهریار مغانلو و رضا اسدی را 
اضافه کرد که در بازی امروز نقش بسیار مهمی 

در ترکیب تیم‌شان  خواهند داشت.

دو حرکت درست
ســپاهان در روزهای گذشــته، دو بازیکن 
جوانش را به فروش رســانده اســت. باشگاه 
اورنبرگ روســیه برای جــذب محمد قربانی 
چیزی حدود 60 میلیارد تومان پرداخت کرده 
اســت. محمد قربانی یکی از امیدهای آینده 
فوتبال ایران به شمار می‌رود و باید فصل جدید 
را در روسیه شروع کند. جالب اینکه این باشگاه 
ســتاره تیم ملی نوجوانان ایران یعنی کسری 
طاهری را نیز به روبین کازان داده اســت. این 
دو ستاره جوان حالا لژیونر شده‌اند و این اتفاق 
شانس خوبی برای پیشــرفت در اختیارشان 
قرار می‌دهد. این حرکت، نشــان می‌دهد که 
سپاهان یک باشگاه حرفه‌ای است. باشگاهی که 
استعدادهای جوان را شناسایی می‌کند، به آنها 
بال و پر می‌دهد و جلوی رفتن‌شان به اروپا را هم 
نمی‌گیرد و از این راه درآمدزایی هم می‌کند. این 
اتفاق بدون شک به سود آینده باشگاه سپاهان 

خواهد بود. 
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برد آخر تیم قهرمان
هفته چهاردهم و پایانی لیگ برتر هندبال زنان روز 
گذشته با چهار دیدار در حالی انجام شد که چهره تیم 
قهرمان در فاصله یک هفته به پایان این رقابت‌ها مشخص 
شده بود. با این حال حساس‌ترین دیدار این هفته بین 
دو تیم صدرنشین سنگ آهن بافق و فولاد هرمزگان در 
سالن فدراسیون هندبال برگزار شد. تیم سنگ آهن بافق 
که در هفته گذشته توانسته بود قهرمانی خود را تثبیت 
کند در این روز با نتیجه ۳۵ بر ۳۵ مقابل هرمزگان متوقف 
شد. هرمزگان با این یک امتیاز توانست به عنوان نایب 
قهرمانی دست یابد. در دیگر دیدار هفته پایانی، فولاد 
مبارکه سپاهان در کازرون به دیدار زاگرس جنوبی این 
شــهر رفت و در پایان این بازی زاگرس ۲۷ بر ۲۰ مقابل 
فولاد به برتری رسید و به عنوان سومی رسید. همچنین 
دو تیم لارستان و سنندج به عنوان دو تیم ته جدولی به 
دسته پایین‌تر سقوط کردند. همچنین مراسم اختتامیه 
نوزدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر هندبال بانوان با 
حضور کاظمی پور معاون ورزش بانوان وزارت ورزش و 
جوانان، حیات نایب رییس کمیته المپیک کویت، علیرضا 
پاکدل رییس فدراسیون هندبال و دیگر مسئولان ورزش 
بانوان و هندبال، مدیران باشــگاه‌های هندبال در تالار 

هندبال تهران برگزار شد.

شانس دوباره به تاریخ‌ساز توکیو
فینال فینالیست‌های مسابقات آزاد تیراندازی قرار 
است سوم و چهارم اسفند برگزار شود. رقابت‌هایی که 
در تعیین رنکینگ تیراندازان تاثیر دارد و در پایان این 
مسابقات قرار است نفرات اصلی تیم ملی مشخص شوند. 
طبق شیوه‌نامه فدراسیون تیراندازی امتیاز ورزشکاران 
در مسابقات رســمی ۶ ماه اخیر )مسابقات آزاد، لیگ و 
قهرمانی کشــور( رنکینگ آنها را مشخص خواهد کرد 
که بر این اســاس امتیاز چهار مسابقه برتر ۶ ماهه مورد 
ارزیابی قرار خواهد گرفت. در این بین جواد فروغی که 
مدت‌هاســت از دوران اوج خود فاصله گرفته، شانس 
دوباره‌ای برای بازگشــت به ترکیب تیم ملی پیدا کرده 
است. گفته می‌شود او به دلیل شرکت کردن در یک یا دو 
مسابقه رسمی، در حال حاضر در رنکینگ ایران جایگاهی 
ندارد و اگر در این مسابقه نتیجه مد نظر کادر فنی را بگیرد، 
به دور جدید اردوی تیم ملی دعوت خواهد شد. تاریخ‌ساز 
طلایی تیراندازی در المپیک توکیو برای اثبات دوباره خود 
کار سختی دارد و باید تمام توانش را به کار بگیرد.  آخرین 
مسابقه کسب سهمیه المپیک در رشته تفنگ و تپانچه 
از ۱۸ فروردین به میزبانی برزیل انجام خواهد شد و تیم 

ایران باید با بهترین نفرات خود راهی این میدان شود.   
    

سقوط در رنکینگ
اتحادیه جهانی کشتی روز گذشته رنکینگ جدید 
کشتی‌گیران را منتشر کرد که بر اساس آن نمایندگان 
کشورمان اغلب با سقوط در رده‌های خود مواجه شدند. 
در در رنکینگ جدید کشــتی آزاد امیرحســین زارع 
کماکان تنها صدرنشین کشتی آزاد ایران است. در وزن 
۷۰ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی از رده دوم به رده چهارم 
رفت، یونس امامی در ۷۴ کیلوگرم با دو پله ســقوط به 
رده دهم رفت، محمد نخودی در همان رده دوم وزن ۷۹ 
کیلوگرم جای دارد، حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم از 
رده سوم به یک پله پایین‌تر سقوط کرد و کامران قاسمپور 
نیز از رده سیزدهم وزن ۹۷ کیلوگرم باز هم به رده‌های 
پایین‌تر رفت و در رده نازل هفدهمــی قرار گرفت. در 
کشــتی فرنگی هم هیچ‌کدام از نماینده‌های ایران در 
صدر قرار ندارند و امین میرزازاده تنها صدرنشین ایران 
در رنکینگ نیز بــه رده دوم وزن ۱۳۰ کیلوگرم رفت. 
میرزازاده جای خود را به رضا کایالپ ترک داد که با نایب 
قهرمانی در رقابت‌های قهرمانی اروپا از رده سوم به صدر 
رنکینگ رسید. در ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز به رده پنجم 
رفت، در ۶۰ کیلوگرم مهدی محســن‌نژاد به یک رده 
پایین‌تر رفت و در جایگاه نهم قرار گرفت، در ۶۷ کیلوگرم 
محمدرضا گرایی با یک پله سقوط به رده چهارم رفت، 
علیرضا مهمدی در وزن سابق خود در ۸۲ کیلوگرم از رده 
دوم به جایگاه سوم رفت و در وزن ۸۷ کیلوگرم نیز در رده 
۱۹ جای گرفت. در وزن ۹۷ کیلوگرم، هادی ساروی از 

رده پنجم به رده ششم سقوط کرد. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

از لحن صحبت‌های ستاره‌های 
سپاهان پیداست که آنها انگیزه 

زیادی برای بازی با الهلال دارند و آماده 
غافلگیر کردن حریف هستند. جالب 

اینجاست که این روزها در اردوی 
سپاهان در ریاض، روی ضربه‌های 

پنالتی نیز کار شده است. این یعنی 
مورایس هم اصلا از بازگشت به چنین 

مسابقه‌ای ناامید نیست

جام ملت‌های فوتبال برای ایران، روبه‌روی کشور میزبان تمام شد. آن‌جا 
تیم ملی حریف بزرگی مثل ژاپن را برد اما در نهایت روبه‌روی قطر میزبان زانو 
زد. بدون شک جو ورزشگاه هم در این نتیجه بی‌تاثیر نبود. حالا در رقابت‌های 
جام جهانی فوتبال ساحلی نیز ایران روبه‌روی کشــور میزبان قرار گرفته 
است. شاگردان نادری در یک‌چهارم نهایی، باید به مصاف تیم دوم گروه اول 

یعنی امارات بروند. جدالی که برنده‌اش یکی از چهار تیم برتر دنیا خواهد شد. 
در حقیقت از همین حالا حضور یک آسیایی در نیمه‌نهایی جام‌جهانی فوتبال 

ساحلی قطعی شده است. 
تیم ملی ایران، با عملکردی درخشــان از گروه دشوارش در جام ‌جهانی 

صعود کرد. شاگردان نادری در اولین مسابقه، اســپانیا را شکست دادند. 
بردی که البته در پنالتی‌ها رقم خورد. ایران ســپس مقابل آرژانتین برنده 

شد و کام‌بک بعدی‌اش را هم مقابل تاهیتی زد تا با هفت 
امتیاز به دور حذفی راه پیدا کنــد. تیم ملی در هر دو 
دوره اخیر جام جهانی بــه تاهیتی باخته بود اما 
بالاخره انتقامــش را از این حریف سرســخت 
گرفت. گل تماشــایی دروازه‌بان تیم نیز به یکی 
از لحظه‌های فوق‌العاده این رقابت‌ها تبدیل شد و 
بارها به صفحه‌های مختلــف رفت. امارات هم در 
دور گروهی، تیم بسیار خوبی نشان داد. تیمی که 
در اولین بازی توانست مصر را شکست بدهد و 
سپس در دومین نبرد به آمریکا غلبه کرد. اوج 
شاهکارهای این تیم اما کشاندن بازی با ایتالیا 
به پنالتی بود. امارات با یک روش بازی فشرده 
در ســه وقت مختلف بازی و وقت‌های اضافه 
هیچ گلی از ایتالیا نخورد تا این بازی با تساوی 
بدون گل به پایان برسد. پسران تیم ملی باید 
امروز به شــدت مراقب روش بازی دفاعی 

حریف باشند. امارات تیمی نیست که خط دفاعی‌اش به سادگی روبه‌روی ایران 
تسلیم شود.

تیم ملی ایران تا امروز فقط یک بار به نیمه‌نهایی جام جهانی رسیده و در جایگاه 
سوم این رقابت قرار گرفته است. این اتفاق در سال 2017 رخ داد و دیگر هم تکرار 
نشد. پیش از آن نیز ایران در دو دوره متوالی به جمع هشت تیم برتر رسیده بود. 
با این حال به نظر می‌رسد حالا برای این تیم رسیدن به جمع چهار تیم برتر دنیا 
اصلا دست‌نیافتنی نیســت. حریف امروز تیم ملی، تا این دوره هرگز نتوانسته از 
دور گروهی رقابت‌های جام جهانی فوتبال ســاحلی عبور کند. آنها برای اولین 
بار به مرحله حذفی رسیده‌اند و تا همین‌جا نیز فراتر از حد انتظار ظاهر شده‌اند. 
برخلاف بسیاری از تیم‌های فوتبالی در غرب آسیا، امارات بازیکن چندملیتی ندارد 
و با ترکیبی بومی به استقبال این رقابت‌ها آمده است. در مجموع همه چیز برای 
برگزاری یک نبرد جذاب آماده به نظر می‌رســد. ایران امروز نه فقط با امارات، که 
با تماشاگران این تیم هم روبه‌رو خواهد شد اما در صورت پیروزی، احتمالا دیدار 
جذاب با برزیل در نیمه‌نهایی انتظار این تیم را می‌کشد. این نسل طلایی از فوتبال 
ساحلی ایران، شانس خوبی دارد تا شاید حتی برای اولین بار در تاریخ به فینال جام 

جهانی هم راه پیدا کند.

دورخیز برای صعود به نیمه‌نهایی

این یکی میزبان را ببر!

اتفاق روز

فقط یک هفته از شروع فصل جدید لیگ برتر گذشته بود که استقلال 
و ملوان روبه‌روی هم قرار گرفتنــد. جدالی که در آن، تیم مهدی تارتار 
فراتر از حد انتظار ظاهر شد اما در نهایت این استقلال بود که با تیزهوشی 
مسابقه را به سود خودش تمام کرد. حالا دو تیم امروز دوباره روبه‌روی 
هم قرار می‌گیرند. یک طرف ماجرا، تیم صدرنشین لیگ برتر ایستاده 
و طرف دیگر، یکی از پدیده‌های بی‌چون و چرای این فصل. ملوان حتی 
 در نیم‌فصل دوم تقویت هم شــده و می‌تواند در لیگ کارهای بزرگی 

انجام بدهد.

11 امتیازی‌ها 
استقلال و ملوان در فرم بســیار خوبی برای این نبرد آماده شده‌اند. هر دو تیم 
از 15 امتیاز ممکن در پنج بازی اخیر، 11 امتیاز به دست آورده‌اند و شرایط بسیار 
خوبی دارند. تیم نکو هفته قبل نفت آبادان را با گل مهدی مهدی‌پور در ورزشگاه 
آزادی شکست داد. آنها در چهار بازی دیگر، پیکان و نساجی را برده‌اند و با گل‌گهر 
و پرسپولیس نیز به تساوی رسیده‌اند. آبی‌ها فعلا با پنج امتیاز اختلاف نسبت به 
قهرمان فصل گذشته، در صدر جدول لیگ دیده می‌شوند. ملوان نیز هفته گذشته 
دســت به یک کار بزرگ زد و ذوب‌آهن را در اصفهان شکســت داد. این تیم مس 

رفسنجان را در لیگ برتر و شــهر راز را در جام حذفی برده و روبه‌روی آلومینیوم و 
تراکتور نیز به تساوی دست پیدا کرده است.

نقل و انتقالات خنثی، نقل و انتقالات مثبت
نمی‌توان گفت که استقلال در فصل نقل و انتقالات، تیم بهتری شده است. البته 
که این تیم نفراتی مثل رافا سیلوا، جلال‌الدین ماشاریپوف و میلاد فخرالدینی را 
به خدمت گرفته اما دو مهره بسیار مهم را هم از دســت داده است. یامگا به دلیل 
مصدومیت تا پایان فصل خانه‌نشین شده و سعید مهری نیز باشگاه را ترک کرده 
است. پس استقلال هنوز تیم قوی‌تری نشده است. مگر آن‌که ماشاریپوف در این تیم 
دست به یک کار خاص و بزرگ بزند. در مقابل، ملوان کاملا در نیم‌فصل تقویت شده 
است. این تیم روی خط دروازه حبیب فرعباسی را جذب کرد. گلری که در همان 
بازی اول توانست یک پنالتی را مهار کند. ستاره‌هایی مثل سعید باقرپسند، محمد 
عمری و میلاد سرلک نیز در نیم‌فصل دوم عمق قابل وجهی به فهرست بازیکنان 

مهدی تارتار می‌بخشند.

ورزشگاه منفجر می‌شود
به نظر می‌رســد در این بازی نیز هواداران ملوان اســتقبال بســیار خوبی از 
تیم‌شــان به عمل بیاورند. آنها پیش از این نیز در بسیاری از نبردهای خانگی سن 
ســیروس را کاملا پر کرده‌اند. ملوان در اســتفاده از طرفداران زن در رقابت‌های 
لیگ نیز یکی از تیم‌های پیش‌قدم و پیش‌رو این مســابقه‌ها بوده اســت. آنها در 
نیم‌فصل اول جو بسیار سنگینی علیه پرسپولیس ســاختند و حالا می‌خواهند 
همین کار را در نبرد با استقلال تکرار کنند. این یک بازی سخت و جذاب برای هر 
 دو تیم خواهد بود. یک نبرد تماشــایی بین دو تیم که به لحاظ فنی، سطح بسیار

 بالایی دارند.

نکو و چالش بیرون از خانه
این بازی برای نکونام از یک جهت دیگر هم اهمیت دارد. تیم او در این فصل در 
دیدارهای خارج از خانه نتایج خوبی به دست نیاورده و از مدت‌ها قبل در این دیدارها 
برنده نبوده است. استقلال این فصل در خانه هشت مسابقه را برده و از این حیث، 
بهترین تیم در دیدارهای خانگی لیگ به حساب می‌آید اما همین تیم بیرون از خانه 
فقط دو بار برنده شده است. استقلال در هشــت بازی خارج از خانه در این فصل، 
یک شکست و پنج تساوی داشته است. این آماری در حد و اندازه‌های یک مدعی 

عنوان قهرمانی نیست و استقلال باید به دنبال راهی برای پایان دادن به آن باشد.

تارتار و چالش روبه‌رو شدن با استقلال
در مقابل برای مهدی تارتار هم این یک چالش بزرگ به شمار می‌رود. چراکه 
نتایج این مربی مقابل استقلال، همیشه نتایج بسیار بد و ناامیدکننده‌ای بوده است. 
او این اواخر چند بار پرسپولیس را متوقف کرده اما دائما روبه‌روی استقلال شکست 
خورده است. تارتار در دوران مربیگری 21 بار برابر استقلال قرار گرفته و فقط »سه 
بار« برنده بوده است. او 12 بار به استقلال باخته و اصلا دوست ندارد این روند را در 

این دیدار خانگی روبه‌روی هوادارهای پرشور ملوان تکرار کند.

آبی‌ها در جست‌جوی پنج‌گانه
استقلال در حالی با ملوان روبه‌رو می‌شود که فصل گذشته در سه بازی مختلف لیگ 
و حذفی، این تیم را شکست داده است. در مجموع استقلال در هر چهار بازی آخرش 
ملوان را برده و امروز می‌خواهد پنجمین پیروزی‌اش را نیز روبه‌روی این حریف جشن 
بگیرد. ملوانی‌ها اما دست به هر کاری خواهند زد تا این اتفاق رخ ندهد. باید صبر کرد و 
دید که در نهایت چه اتفاقی در این بازی به وقوع خواهد پیوست. تردیدی وجود ندارد 
که این یک بازی بسیار سخت برای تیم صدرنشین لیگ برتر فوتبال ایران خواهد بود.

ملوان-استقلال؛ هیجان محض در سن سیروس

نکوتار!

چهره به چهره

درباره روزهای سخت یک باشگاه بزرگ

حرفه‌ای، مثل سپاهان!

 آريا طاري


